CÂMARA MUNICIPAL DUEMLQ,
3-5

MRA2 	 Estado cio São PauioS±± M  tAt2E 1 ÍAPEV;

REQUERIMENTO N2 18712k RETIRADO PO FOR

Súmula: Requer informações do PodJ

Secretaria competente, da existénca de progâï'?gg'

projeto, visando a execução de obras de constuç

moradias, para atendimento e implemento d Política

Habitacional de Interesse Social da População lt/peviense.

Requeiro à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma

regientaI vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert

Juntamente com a Secretária competente, para que nos seja informado da existência de

projeto e/ou estudo que dispõe sobre a execução de obras de construção de moradias

populares, para implemento da Política Habitacional de Interesse Social da população

itapeviense.

cAív]J 	 VI

Justificativas:
'0I

Senhor Presidente, 	 CaroiinW Pires ColFreiria

1 	Assistnte Legislitivo

Senhores Vereadores; 	 Carnarci Muççr Pi; itapevr

Senhoras Vereadoras;

O objetivo de obter esse tipo de informação se faz necessário,

tendo em vista a cobrança que nos são pleiteadas diariamente, em razão das

necessidades que nossa população sente na pele pelas dificuldades encontradas, neste

caso, mais precisamente no numerário financeiro disponibilizado mensalmente para o

pagamento de um aluguel de sua moradia familiar, cujo recurso não tem retorno

nenhum.

Diante de todos os esforços, para atender as reivindicações que

diariamente nos é solicitada pelos Munícipes, muitas obras e serviços deverão ser

desenvolvidos pelo Poder Público Municipal, tudo com único propósito e objetivo de

atender os interesses de nossa população carente e necessitada, em especial com sua

casa própria, um sonho de todos.

Assim sendo, requer-se ainda aos Nobres Vereadores colegas a

aprovação do presente requerimento.

Sala das Sessões Bemvindo Morpira Nery, 17 de setembro de 2019.

)

RENATO 'pÀsos DA CRUZ (RENATINHO)

Vereador

RI.'.'] Arnaldo ('Oítlej!y) das Neves. 80 - Vila Nova [tapei'i - 57'- CEP: 06694-090